
PORTARIA CGDP Nº 025, DE 18 
DE ABRIL DE 2016.

A CORREGEDORA GERAL DA 
DEFENSORIA PÚBLICA DO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no 
uso das atribuições que lhe conferem 
a Lei Complementar Federal nº. 
80/94 e a Lei Complementar 
Estadual nº. 55/94, e:

CONSIDERANDO os termos da 
Resolução CSDP nº 001, de 
02 de fevereiro de 2012, que 
dispõe sobre os critérios para 
avaliação dos Defensores 
Públicos em estágio 
probatório;

CONSIDERANDO a sessão 
de novo sorteio para 
a redistribuição dos 
procedimentos de avaliação de 
estágio probatório, realizada 
em 15 de abril de 2016;

R E S O L V E:

Art. 1º. Publicar o resultado do 
sorteio dos procedimentos de 
avaliação de estágio probatório, na 
forma do anexo único.

Art. 2º. Esta portaria entra em 
vigor na data de sua publicação.

Vitória, 19 de abril de 2016.
LÍVIA SOUZA BITTENCOURT
- Defensora Pública Corregedora 

Geral -

ANEXO ÚNICO
FLÁVIA 
BENEVIDES DE 
SOUZA COSTA

Claudia 
Alexandra 
Dollabela 
Pessanha Franco
Daniela Machado 
Secioso
Ligia Marchesi 
Homem
Vivian Silva de 
Almeida
Adriana Peres 
Marques dos 
Santos

DANIEL BRUNO 
CAETANO DE 
OLIVEIRA

Jeferson Carlos 
Oliveira
Carolina Benetti 
Ikeda
Ronan Ferreira 
Figueiredo
Paulo Victor de 
França A. Paes
Sattva Batista 
Goltara
Samyla Gomes 
Medeiros Soares

ANA CRISTINA 
SILVA DE 
OLIVEIRA

Luis Gustavo 
de Gois 
Vasconcelos
Roberta Ferraz 
Barbosa Silva
Emiliana 
Carolina de O. 
Monteiro
Gustavo Felix 
Pessanha
Rafaela Farias 
Viana
Ana Luisa Silva 
Robazzi

TATIANA 
TEIXEIRA DE 
ABREU E SILVA 
ULIANA

Rafael Mello 
Portella Campos
David de 
Carvalho S. 
Albuquerque
Anna Paula de 
Salles
Lucas Marcel 
Pereira Matias
Gabriela Larrosa 
de Oliveira
Alex Pretti

SAMANTHA 
WEBSTER 
MACHADO 
MENDES

Manoela Fanni 
Dias Rezende
Renzo Gama 
Soares
Ivan Mayer 
Caron
Mariana Vicente 
Riva Alcure
Carolina Pazos 
Moura
Rafael Amorim 
Santos

GERMANA 
MONTEIRO 
DE CASTRO 
FERREIRA

Mariah Soares 
da Paixão
Thais Possati de 
Souza
Daniel Cardoso 
Dos Reis
Karoline 
Vasconcelos 
Arruda Andrade 
Silva
Rafael Arruda 
Rezende
Luiza Lacerda 
Bogado 

MARCELA PINTO 
MODENESI

Rodrigo Teixeira 
Pinto
Keyla Marconi 
da Rocha Leite
Herbert 
Schneider 
Rodrigues
Jamile Soares 
Matos de 
Menezes
Camila Doria 
Ferreira
Ana Leticia 
Attademo Stem

PRISCILA 
LIBÓRIO 
BARBOSA 
ALONSO

Elias Germino de 
Carvalho
Mariana Andrade 
Sobral
Hudson 
Colodetti Beiriz
Lais Soares 
Ulisses
Thaiz Rodrigues 
Onofre

LEONARDO 
JOSÉ SALLES 
DE SÁ

Priscila Ferreira 
Marques
Douglas Admiral 
Louzada
Pedro Paulo 
Leitão de S. 
Coelho
Rochester de 
Oliveira Araújo
Layra Francini 
Rizzi Casagrande

SIMONE COSTA 
DE REZENDE

Aline Alcazar 
Barcelos
Juliana Cardoso 
dos Santos
Marcel Vitor de 
Magalhães e 
Guerra
Maria Gabriela 
Agapito V. P. 
Silva
Vinicius Lamego 
de Paula

Protocolo 230366

Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo

Praça Manoel Silvino Monjardim, nº 54, Centro, Vitória/ES – CEP 29010-520 - www.defensoria.es.gov.br

Membros do Conselho Superior da Defensoria Pública do Espírito Santo:

Leonardo Oggioni Cavalcanti de Miranda

(Presidente do Conselho)

Phelipe França Vieira

Lívia Souza Bittencourt

Robert Ursini dos Santos

Pedro Pessoa Temer

Bruno Danorato Cruz

Luiz Cesar Coelho Costa

Helio Antunes Carlos

Samantha Pires Coelho

Ricardo Willian Parteli Rosa

Rafael Miguel Delfino

Leonardo Gomes Carvalho

Marcello Paiva de Mello

Mauro Ferreira

Vivian Silva de Almeida
Coordenadora de Direitos Humanos

Geraldo Elias de Azevedo
Coordenador de Direito Penal

e Execução Penal

Fábio Ribeiro Bittencourt
Coordenador de Direito Civil

Hugo Fernandes Matias
Coordenador da Infância e Juventude

Phelipe França Vieira

Subdefensor Público Geral

Lívia Souza Bittencourt

Corregedora Geral

Alley Almeida Coelho

Chefe de Gabinete

Leonardo Oggioni Cavalcanti de Miranda

Defensor Público Geral

Polícia Militar - 190
Acidentes de Trânsito - 194
Corpo de Bombeiros - 193

Departamento de Imprensa Oficial do Espírito Santo

DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), Sexta-feira, 22 de Abril de 2016

DIVERSOS

Edição N°24230


		suporte@dio.es.gov.br
	2016-04-22T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




